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Kære Anders Kühnau:

Den 3. januar besluttede Region Midtjyllands Forretningsudvalg at forlænge den lukning af akut-
klinikkerne i Skive, Grenaa, Silkeborg og Ringkøbing, som pludseligt blev gennemført den 21. 
december 2020.

Vi har forståelse for det pres, der lige nu ligger på hospitalerne og også for, at I som politikere 
bliver nødt til at prioritere ressourcerne der, hvor de gør allermest gavn.  Vi tager derfor også til 
efterretning, at I har vurderet det nødvendigt midlertidigt at lukke de fire akutklinikker.

Vi er dog som samarbejdskommuner på intet tidspunkt blevet inddraget i eller blot orienteret om 
planerne. Det håber vi kan gøres bedre for fremtiden! Også i krisetider er det væsentligt at fast-
holde og understøtte den lange tradition for godt samarbejde mellem sektorerne, når det handler 
om indsatser i det nære sundhedsvæsen.

Lukningen af akutklinikkerne har stor betydning i vores kommuner. Både fordi akutklinikkerne er 
et væsentligt omdrejningspunkt i det nære sundhedsvæsen, og fordi også lægevagten lukker som 
følge af beslutningen.

Derfor hilser vi med tilfredshed den klare tilkendegivelse fra Forretningsudvalget om, at regionen 
vil leve op til de aftalte forpligtelser i det nære sundhedsvæsen velkommen. Dermed sikres akut-
klinikkernes beståen i de 4 kommuner fremadrettet. 

Vi har dog behov for at understrege vores klare forventning om, at akutklinikkerne åbner igen 
senest den 25. januar 2020!

Vi vil samtidig tilbyde allerede nu at indgå en dialog om, hvordan vi i fællesskab kan understøtte 
akutklinikkerne når de genåbner. Således de i videst muligt omfang kan medvirke til at aflaste det 
hårdt pressede sundhedsvæsen andre steder.

Som eksempler kan nævnes, at klinikkerne kunne tage imod skadestuepatienterne fra et udvidet 
geografisk område og derved aflaste øvrige belastede skadestuer. Derudover kunne der oprettes 
lokale vaccinationsenheder på klinikkerne.

Vi ser frem til at høre fra dig.
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